1

证券代码：600436         证券简称：片仔癀         公告编号：2016-002

漳州片仔癀药业股份有限公司

关于参与兴业证券股份有限公司 A 股配股的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 投资标的名称：公司将以自有资金参与兴业证券 A 股配股

 参与配股金额：70,770,944.79 元

一、对外投资概述

1、兴业证券股份有限公司（即“兴业证券”，股票代码“601377”）于 2015

年 12 月 24 日发布配股发行公告，兴业证券配股方案已经获得中国证监会证监许

可[2015]1631 号文核准。兴业证券此次拟以每 10 股配 3 股的配股方式向全体股

东募集资金总额不超过 150 亿元，配股总数 156,000 万股，配股价格为 8.19 元/

股。本公司及子公司福建片仔癀化妆品有限公司合计持有兴业证券股票数

28,803,806 股，按照每 10 股配 3 股的比例，可配股数为 8,641,141 股，配股所需

金额为 70,770,944.79 元。本公司及子公司福建片仔癀化妆品有限公司将以现金

方式共出资 70,770,944.79 元参与兴业证券此次配股。

2、公司董事会第五届第二十三次会议审议通过《关于公司参与兴业证券股

份有限公司 A 股配股议案》

3、该项交易不属于关联方交易和重大资产重组事项。

二、投资主体的基本情况

兴业证券股份有限公司在上海证券交易所挂牌上市，证券简称“兴业证券”，

股票代码“601377”，总股本 52 亿股。注册地址：福建省福州市湖东路 268

号证券大厦。经营范围：证券经纪；证券投资咨询；与证券交易、证券投资活动

有关的财务顾问；证券承销与保荐；证券自营；融资融券；证券投资基金代销；

为期货公司提供中间介绍业务；代销金融产品业务（有效期至 2017年 6月 26

2

日）；互联网信息服务不含新闻、出版、教育、医疗保健、药品和医疗器械等内

容及电子公告服务（有效期至 2017 年 8月 16日）。

2015 年 12 月 24日，兴业证券发布配股发行公告，拟以总股本 52 亿股为

基数，按每 10 股配 3股的比例向 A 股股东配售，共计可配股份数量为 15.60亿

股，募集资金总额预计不超过 150亿元。股权登记日 2015 年 12 月 28 日，配

股价格 8.19 元/股，缴款期限 2015 年 12 月 29 日～2016 年 1 月 5 日。

截至 2016 年 1月 4日，公司合计持有兴业证券无限售流通股份

28,803,806股，持股数占兴业证券总股本的 0.55％。

三、投资标的基本情况

交易时间：兴业证券配股缴款期限内；

配股数量：8,641,141股；

配股价格：8.19元/股；

出资金额：70,770,944.79 元；

资金来源：以自有资金出资

四、本次交易对公司的影响

公司以自有资金参与兴业证券配股，有利于促进资产保值增值，防止因配股

除权导致公司所持兴业证券股份价值出现损失，确实维护全体股东的利益。

特此公告。

漳州片仔癀药业股份有限公司董事会

2016年 01月 04日